2

Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский по противодействию коррупции
с.Сколково                                                                              от «17» марта 2022 года
Присутствовали:

	Поляков Вячеслав Викторович
	–
	глава сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский, председатель комиссии

	Гурьянова Екатерина Анатольевна
	–
	главный специалист–главный бухгалтер администрации сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский, заместитель председателя комиссии

	Федорова Жанна Валентиновна
	–
	главный специалист администрации сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Чалдаева Елена Валерьевна
Захарова Ирина Николаевна
Разоренова Инга Аркадиевна

	–

–

–
	военно-учетный специалист администрации сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский
председатель Собрания представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский
депутат Собрания представителей сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский

Повестка заседания:
1. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации сельского поселения Сколково за 2021 год.
2. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов за 2021 год и 1 квартал 2022 года

3. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия указанных органов, организаций и их должностных лиц за 1 квартал 2022 год.
I. Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации сельского поселения Сколково за 2021 год ___________________________________________________________________

(Федорова Ж.В.)
1. Заслушана информация о  Об организации работы по предоставлению сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации сельского поселения Сколково за 2021 год.

 2. Решение: принять  к сведению.
II. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов за 2021 год и 1 квартал 2022 года.
_______________________________________________________________________

(Чалдаева Е.В.)
1. Заслушана информация о результатах антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, в том числе независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов за 2021 год и 1 квартал 2022 года.

2. Заслушанная информация обсуждена.
3. Решение: принять  к сведению.
III. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за 1 квартал 2022 год.

.
_______________________________________________________________________

(Чалдаева Е.В.)
1. Заслушана информация о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за 1 квартал 2022 год.

2.Заслушанная информация обсуждена.
3.Решение: принять  к сведению.
Председатель комиссии

             _______________В.В.Поляков
Секретарь комиссии

             _______________Ж.В.Федорова